
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE  

NR XXVII/186/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Chocianów na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10 i art. 61 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  

poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz  

z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218) w związku  

z art. 165, 165a, 166, 173, 184, 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249,  

poz. 2104, zm. Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 

319, Dz. U. Nr 104, poz. 708, Dz. U. Nr 170, poz. 1217, Dz. U.  

Nr 170, poz. 1218, Dz. U. Nr 187, poz. 1381, Dz. U. Nr 249, poz. 1832  

z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140,  

poz. 984) Rada Miejska w Chocianowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości   31.098.572 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące 26.308.524 zł 

a) dochody z podatków i opłat 6.287.100 zł 

b) udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8.299.576 zł 

w tym: 

– podatek dochodowy od osób fizycznych 8.239.576 zł 

– podatek dochodowy od osób prawnych  60.000 zł 

c) dochody z pozostałych wpływów własnych 118.750 zł 

d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 168.000 zł 

e) pozostałe dochody własne gminy   43.200 zł 

f) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

3.664.467 zł 

g) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

582.255 zł 

h) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 2.000 zł 

i) subwencje ogólne z budżetu państwa 7.143.176 zł 

– część oświatowa subwencji ogólnej 5.585.623 zł 

– część wyrównawcza subwencji ogólnej 1.353.281 zł 

– część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 204.272 zł 

2) dochody majątkowe 4.790.048 zł 

a) dotacje i środki na inwestycje 3.145.000 zł 

b) dochody ze sprzedaży majątku 1.644.098 zł 

c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 950 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości  28.877.448 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące 23.824.448 zł 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 10.990.330 zł 

b) dotacje 2.005.000 zł 

c) wydatki na obsługę długu 1.082.000 zł 

d) wydatki zw. z rozwiązywaniem problemów alkoholowych 145.000 zł 

e) wydatki zw. z przeciwdziałaniem narkomanii 23.000 zł 

f) pozostałe wydatki 9.579.118 zł 

2) wydatki majątkowe 5.053.000 zł 

w tym wydatki na finansowanie inwestycji  5.053.000 zł 



zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3 

1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 2.221.124 zł, z przeznaczeniem na planowaną spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

§ 4 

1. Przychody 400.000,- zł 

z tego: 

– kredyt 400.000,-zł 

2. Rozchody budżetu gminy w wysokości 2.621.124,- zł 

z tego: 

BISE Wałbrzych (kanal. Piotrowska, sieć wod. kan. na os. Trzebnicka) 124.138, -zł 

BISE Wałbrzych (sieć wod. w m. Trzmielów, remont SP w Parchowie) 72.912,- zł 

BISE Wałbrzych (kredyt obrotowy) 74.074,- zł 

PKO W-wa – wykup obligacji 550.000,- zł 

– kredyt w wysokości 1.800.000,- zł 

§ 5 

Tworzy się w budżecie rezerwy: 

1) ogólną w wysokości –10.000,- zł 

2) celową w wysokości – 10.000,- zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6 

1. Plan przychodów i wydatków dla zakładu budżetowego: 

– przychody – 2.559.000,- zł, w tym: dotacja z budżetu gminy 665.000,- zł 

– wydatki – 2.559.000,- zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego: 

1) z tytułu dopłaty do oczyszczania i utrzymania miejskich dróg i ulic 200.000,- zł, 

2) z tytułu dopłaty do utrzymania zieleni miejskiej 300.000,- zł, 

3) z tytułu dopłaty do utrzymania zasobów komunalnych 165.000,- zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3a. 

§ 7 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami oraz wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 8 

1. Plan wydatków inwestycyjnych w 2009 roku w wysokości 5.053.000,- zł. Wykaz zadań 

inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 roku przedstawia załącznik nr 5. 

2. Limit wydatków w latach 2009–2011 na zadania wynikające z wieloletnich programów 

inwestycyjnych przedstawia załącznik nr 5a. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych, 

Funduszu Spójności, niepodlegających zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie (EFTA) przedstawia załącznik nr 5b. 

§ 9 

Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 1.240.000,- zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 6. 

§ 10 

1. Ustala się kwotę dotacji celowych na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

w wysokości 10.000,- zł, w tym na zadania bieżące 10.000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Ustala się kwoty dotacji celowych na zadnia własne realizowane przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych w wysokości 90.000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 11 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysokości: 

1) przychody 150.000 zł, 

2) wydatki 150.000 zł, 



zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 12 

Plan przychodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: 

1) dochody 311.100,- zł 

2) wydatki 311.100,- zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 13 

Prognozę łącznej kwoty długu gminy zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 14 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:  3.400.000,- zł 

z tego: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,- zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz kredytów i 

pożyczek  400.000,-zł 

§ 15 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3.000.000 zł, 

2) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 

realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załącznikach nr 5a i5b, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 3.000.000,- zł. 

3) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w danym dziale z wyłączeniem 

przeniesień wydatków między działami, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planach dochodów własnych, 

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań, których 

realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w roku następnym, do łącznej kwoty 600.000,- zł. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY MIEJSKIEJ 

BEATA ROLSKA 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


